
PR OTO KÓ Ł  nrXXXIII/2017 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin 

z dnia 13 lipca 2017 r. 

Stan radnych....................................................15 
Obecnych na posiedzeniu 	 13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpocz ęło się  o godz. 10.00. Otworzy ła je Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li: 
- Pani Joanna Ang ł isz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kami ńska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. O światy, Promocji i Pozyskiwania Srod. Fin. UG Swidwin 

Porządek posiedzenia: 
1. Omówienie projektów uchwa ł  na XXXIV/2017 Sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że doraźna Komisja składaj ąca się  z 
trzech osób powo łana do sprawdzenia czy wniosek mieszka ńców o przeprowadzenie referendum 
odpowiada przepisom ustawy spotka ła się  w dniach 7 i 10.07.2017 r. W pracach komisji w roli 
obserwatora brał  udział  przedstawiciel inicjatora referendum Pan Mieczys ław Waz. Zweryfikowane 
zostały karty z podpisami mieszkańców popieraj ących inicjatywę  przeprowadzenia referendum 
lokalnego. Następnie odczytała ustalenia komisji, do których sprawdzenia zosta ła zobligowana 
zgodnie z wytycznymi państwowej komisji wyborczej. Po pierwsze inicjator dotrzyma ł  terminu o 
którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy o referendum lokalnym, czyli 60-dniowego terminu na zebranie 
podpisów. Dopełniony został  obowiązek powiadomienia mieszkańców o zamierzonym referendum w 
sposób zwyczajowo przyj ęty na terenie gminy, czyli poprzez og łoszenia i przez spotkania z 
mieszkańcami na terenie so łectw. Do wniosku o przeprowadzenie referendum do łączone zostały 
spełniaj ące wymogi art. 14 ust. 2 ustawy karty, zawieraj ące podpisy mieszkańców popieraj ących 
inicjatywę  przeprowadzenia referendum. W wyniku weryfikacji tych kart stwierdzono, że załączono 
102 ponumerowane karty z podpisami. Liczba mieszka ńców ogó łem, którzy z łożyli podpis 
popieraj ący inicjatywę  wyniosła 920 (komisja nie bra ła pod uwagę  wykre śleń  na kartach). 
Prawidłowo udzielonego poparcia by ły 803 podpisy, poparcie wadliwe 117. W zwi ązku z tymi 
ustaleniami Komisja stwierdzi ła, że podpisami inicjatywę  poparła wymagana liczba mieszkańców. 
Inicjator referendum spe łnia wymogi ustawowe tzn. wszyscy cz łonkowie grupy inicjatora maj ą  
prawo wybierania do rady gminy, wniosek o przeprowadzenie referendum zosta ł  prawidłowo 
podpisany przez pe łnomocnika inicjatora referendum. W zwi ązku z tymi ustaleniami Komisja 
stwierdziła, że wniosek z dnia 22 czerwca 2017 r. o przeprowadzenie referendum gminnego 
odpowiada przepisom ustawy z dnia 15 wrze śnia 2000 r. o referendum lokalnym. Za łącznikiem jest 
zbiorcze zestawienie kart z liczbowo wykazanymi podpisami. 



Ad 1. Omówienie projektów uchwal na XXXIV/2017 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że w związku ze sprawdzeniem 
podpisów pod wnioskiem mieszkańców o przeprowadzenie referendum Rada Gminy musi podj ąć  
uchwałę  w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego z inicjatywy mieszka ńców w sprawie 
istotnej dla wspólnoty lokalnej, której projekt przygotowa ła Pani Sekretarz wraz z projektem 
uchwały w sprawie ustalenia sk ładu liczbowego Gminnej Komisji do spraw Referendum w 
Swidwinie i obwodowych komisji do spraw referendum. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Panią  Halinę  Czajkowską  Sekretarz 
Gminy o przedstawienie projektów uchwa ł . 

Pani Halina Czajkowska przedstawi ła następuj ące projekty uchwał : 

1) uchwala w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego z inicjatywy mieszka ńców w 
sprawie istotnej dla wspólnoty lokalnej 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że ma wątpliwości co do terminu 
przeprowadzenia referendum w dniu 1. 10.2017 r., bo z tego co wida ć  w kalendarzu to Pani Sekretarz 
wzięła pod uwagę  długi termin oczekiwania, prawie maksymalny, na publikacj ę  uchwały. 
Przewodnicząca zapytała, co będzie jeżeli Wojewoda opublikuje uchwa łę  np. 10 sierpnia br.? 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że uchwała nie zostanie opublikowana wcze śniej z uwagi 
na to, że rozmawiała w piątek (7.07.br.) z pani ą  z działu prawnego, później z panią  z wydziału 
dziennika urzędowego, która od 10.07 b ędzie przebywała na urlopie i gdy wróci z urlopu to w 
pierwszej kolejno ści zajmie się  sprawdzaniem i publikacj ą  uchwały. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że jeżeli uchwała zostanie 
opublikowana po 14 sierpnia br. to terminy ustawowe zostan ą  zachowane, a je żeli przed 14 sierpnia 
br. wtedy będzie kłopot. 

Pani Halina Czajkowska powiedziała, że w załączniku nr 1 do uchwa ły w pozycji pierwszej jest 
zapisane, że ogłoszenie uchwa ły nastąpi do 23 sierpnia 2017 r. Stwierdzi ła, że jeżeli radni chcą  
zmienić  ten termin to ona nie będzie się  tym dalej zajmowała, ponieważ  ma to ustalone i jest to 
termin aktualny i adekwatny. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że Pani Sekretarz nie mo że powiedzie ć , 
że nie będzie się  tym zajmować . 

Pani Halina Czajkowska powiedziała, że gdyby te terminy by ły wcze śniejsze, gdyby to by ło 
zależne od niej, to wtedy co ś  może powiedzieć , natomiast w tej sytuacji jest tak jak przedstawi ła. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy to znaczy że już  w tej chwili wiadomo, że 1. 10.br. będzie 
referendum? 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że tak jest przygotowana uchwa ła. Dodała, że zgodnie z 
ustawą  o referendum lokalnym w ci ągu 50 dni od dnia opublikowania uchwa ły w dzienniku 
urzędowym należy przeprowadzi ć  referendum. 
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Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy nie powinno si ę  być  w kontakcie z grup ą, która chce to 
referendum przeprowadzi ć , w sensie dobrania terminu, skoro Pani Sekretarz powiedzia ła, że 
referendum ob ędzie się  dnia 1.10.br. ponieważ  wie, że do 14.08.br. uchwa ła będzie ogłoszona. 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że nie podała daty 14 sierpnia. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że to ona podała tę  datę . Dodała, że to 
jest konkretna data, która warunkuje zmieszczenie si ę  w ustawowym terminie 50 dni. Stwierdzi ła, że 
jeżeli uchwała zostanie opublikowana po 14.08.br. wtedy gmina zmie ści się  w terminie 
przeprowadzenia referendum. Zapyta ła co będzie, jeżeli uchwała zostanie opublikowana 10 lub i ł  
sierpnia? 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że stu procentowej gwarancji nie mo że dać , jednak jest po 
rozmowie z wydzia łem prawnym Urzędu Wojewódzkiego, który sprawdza wszystkie uchwa ły pod 
względem prawnym i potem przekazuje do publikacji. Trwa sezon urlopowy i na dzie ń  dzisiejszy 
wie, bo jest po rozmowie z pracownic ą , że idzie ona na urlop i nikt tymi sprawami nie b ędzie się  
zajmował  pod jej nieobecno ść . Natomiast uchwały są  różnie publikowane, po tygodniu, po dwóch, 
po miesiącu. Dodała, że specjalnie dzwoni ła do Urzędu Wojewódzkiego, bo nie chcia ła narzucać  
jakiej ś  daty, gdyż  dla niej jest oboj ętne, czy to b ędzie ł . ł O.br. czy inny termin, ale nale ży zmie ścić  
się  w terminie 50 dni od dnia opublikowania. Podkre ś liła, że termin publikacji zosta ł  ustalony z 
wydziałem prawnym, z wydzia łem publikacji w dzienniku urz ędowym. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, czy dział  publikacji poda ł  ten termin? 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że to ustawa mówi iż  w ciągu 50 dni od dnia 
opublikowania uchwały należy przeprowadzi ć  referendum. Pani Sekretarz przygotowa ła taki projekt 
uchwały by zmie ścić  się  w tym terminie. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, czy za dzie ń  opublikowania przyjmuje si ę  23.08.br.? 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że tak przypuszczalnie jest ustalony. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, kto podał  ten termin? 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że to ona podała termin, po konsultacji z wydzia łem 
prawnym i dziennika urz ędowego. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, co będzie jeżeli faktycznie zdarzy si ę  tak, 
że wyrobią  się  szybciej? 

Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że skoro radni nie maj ą  do niej zaufania, niech skontaktuj ą  
się  z Urzędem Wojewódzkim i ustal ą  sobie termin, a ona dostosuje terminy tak, jak radnym pasuje i 
przygotuje taki projekt uchwa ły, jaki będzie radnym odpowiada ł . 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że nie chodzi o zaufanie. Doda ła, że te pytania nie by łyby 
zadawane, gdyby nie wcze śniejsze doświadczenia. 

Pani Halina Czajkowska powiedziała, że nie sądzi by uchwała była wcześniej opublikowana. 
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Pani Iwona Piotrowicz zapytała, że gdyby jednak zdarzy ło się  tak, że zrobią  to wcześniej, to czy 
wtedy trzeba b ędzie podj ąć  nową  uchwałę? 

Pani Halina Czajkowska stwierdzi ła, że trudno jej powiedzie ć , bo wcze śniej takiego referendum 
nie było. A gdyby co ś  takiego miało miejsce, to tek będzie się  konsultowała z Urzędem 
Wojewódzkim. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał, czy radni maj ą  podj ąć  decyzj ę  o tym kiedy będzie referendum, czy o 
tym, że będzie referendum? 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że radni maj ą  podj ąć  decyzj ę  kiedy 
będzie referendum. Doda ła, że nawet gdy radni zag łosuj ą  przeciwko to zostanie stwierdzona 
nieważność  tej uchwa ły przez Wojewod ę , ponieważ  są  zobowiązani na mocy wniosku do 
zarządzenia referendum. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał , czy znany jest już  koszt referendum? 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olej niczak powiedziała, że pytała się  o to w urzędzie jednak nie 
potrafiono odpowiedzieć  na to pytanie. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że inicjatorzy referendum rozwa żali termin, który by łby dobry, 
bo wtedy mogliby liczy ć  na frekwencj ę . Podawano termin wrze śniowy. 

Pani Agnieszka Tokarska powiedziała, że inicjatorzy nie chcieli referendum w sierpniu z uwagi na 
okres urlopowy. 

Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że jeżeli inicjatorzy wystąpili z wnioskiem o przeprowadzenie 
referendum to wypada łoby z nimi porozmawiać , jaki termin wychodzi wed ług kalendarza. Zapyta ł  
czy Przewodnicząca kontaktowa ła się  z inicjatorami? 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, że inicjatorom odpowiada ten termin. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że to co przedstawi ła Pani Sekretarz zosta ło przez ni ą  ustalone 
w Urzędzie Wojewódzkim. 

Pani Halina Czajkowska dodała, że rozmawiała z odpowiednią  osobą, która sprawdza uchwa ły z 
gminy Swidwin, bo każda gmina ma w Urzędzie Wojewódzkim swojego opiekuna. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że radni biorą  to za stan faktyczny. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy radni zgadzaj ą  się  na załączony 
kalendarz czynno ści związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego? 

Radni wyrazili zgodę . 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała do kogo mogą  się  zwrócić  radni z zapytaniem, jaki by łby mniej 
więcej koszt przeprowadzenia referendum? 
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Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że koszt przeprowadzenia referendum wyniesie ok. 50 tys. 
zł . 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, na co są  przeznaczone te koszty? 

Pani Halina Czajkowska powiedziała, że po podj ęciu uchwały o przeprowadzeniu referendum 
przez Rad ę  Gminy, zostanie ona powielona i przekazana do wszystkich so łectw do umieszczenia na 
tablicach og łoszeń , więc kto ś  musi to rozwieść . 

Pani Renata Kamińska wtrąci ła, że nawet gdy Rada nie podejmie uchwa ły o przeprowadzeniu 
referendum, to i tak ono si ę  odbędzie. Zapytała, jaki sens ma dyskusja nad kosztami? 

Pani Agnieszka Tokarska odpowiedziała, że jeżeli gmina ma zostać  obciążona tymi kosztami, to 
może organizacja, która chce przeprowadzi ć  referendum mo że znaleźć  sponsorów żeby zmniejszy ć  
poniekąd koszty, które mog łaby ponieść  gmina. 

Pani Renata Kamińska powiedziała, że to jest zadanie publiczne i nie ma tu sponsoringu 
zewnętrznego. 

Pan Jaros ław Pisarczyk zapytał , czy w budżecie gminy są  zagwarantowane te pieni ądze? 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że nie ma zagwarantowanych środków w budżecie na ten 
cel. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak odczytała artykuł  18 ustawy o referendum lokalnym 
i dodała, że każdy radny będzie głosował  zgodnie z własnym przekonaniem. 

2) uchwa ła w sprawie ustalenia sk ładu liczbowego Gminnej Komisji do spraw Referendum w 
Swidwinie i obwodowych komisji do spraw referendum 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że radni proponuj ą  żeby składy komisji 
stanowi ła minimalna liczba, tj. 6 osób. 

3) uchwa ła w sprawie wysoko ści składki cz łonkowskiej na rzecz Zwi ązku Powiatowo-
Gminnego Powiatu Swidwi ńskiego 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, kto jest autorem projektu uchwa ły oraz z 
czego ona wynika? 

Pani Joanna Anglisz-Myszka poinformowała, że projekt uchwa ły nie jest autorstwa gminy, on 
wpłynął  z listem przewodnim ze zwi ązku powiatowo-gminnego. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olej niczak zapytała, gdzie jest ten list przewodni? 

Pani Renata Kamińska odczytała list przewodni przes łany przez Pana Miros ława Pierza 
Przewodniczącego Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Swidwi ńskiego. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że projekt uchwały powinna przedstawi ć  Zastępca Wita Pani 
Joanna Anglisz-Myszka i wytłumaczyć  skąd to się  wzięło. 



Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że w 2016 r. przez Rad ę  Gminy została podj ęta uchwała 
o wstąpieniu gminy Swidwin do Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Swidwi ńskiego maj ącego 
na celu zabezpieczenie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Swidwin. W zesz łym 
roku z uwagi na problemy legislacyjne na szczeblu centralnym funkcjonowanie zwi ązku przez jaki ś  
czas było zawieszone. Do tego momentu zwracano si ę  do gminy o wskazanie osoby do prac z 
ramienia gminy. Jako przedstawiciel gminy w zwi ązku wskazany zosta ł  Pan Sebastian Basiejko. 
Natomiast ta uchwa ła, którą  dzisiaj radni otrzymali zosta ła przes łana przez w ładze zwi ązku w 
jednakowej tre ści do wszystkich gmin i powiatu b ędącego cz łonkami związku. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, jakie są  dokonania tego związku, na czym polega ich praca? 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że na ten temat musia łby wypowiedzieć  się  Pan 
Sebastian Basiejko, ponieważ  to on uczestniczy w pracach zwi ązku i wie na jakim są  etapie. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, czy można prze łożyć  ten projekt uchwa ły? 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, jaka jest wysoko ść  składki jaką  płaci gmina? 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że gmina jeszcze nie p łaci składki, a przesłana 
propozycja wynosi 1,00 z ł  od mieszkańca. 

Pani Agnieszka Tokarska stwierdzi ła, że gmina ma ponad 6 tys. mieszka ńców. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, co z tego ma wynikać? 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że zabezpieczenie sieci transportu publicznego na 
terenie związku powiatowo-gminnego. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że chciałaby wiedzieć  jak on jest zabezpieczony, bo m łodzież  z 
miejscowo ści Niemierzyno nie ma czym doje żdżać  do szkoły średniej, gdyż  nie ma zabezpieczonego 
transportu. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że według jej wiedzy to nie ma jeszcze szczegó łowych 
tras i planów. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że nie widziała takiej sytuacji, w której najpierw prosi si ę  o 
pieniądze, a potem mówi si ę  o wytycznych, co będzie robione. 

Pani Renata Kami ńska poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa, która przeprowadza 
obecnie kontrol ę  w gminie, pytała się  dlaczego gmina nie realizuje ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym z dnia 16.12.2010 r. Zgodnie z ustaw ą  gmina może samodzielnie organizować  transport 
na swoim terenie, bądź  wstąpić  do związku. Konieczne jest wyznaczenie tras komunikacyjnych oraz 
gdzie będą  wyznaczone przystanki, jakie b ędą  przystanki i w jakich miejscowo ściach. Te wszystkie 
procedury muszą  być  uzgodnione ze wszystkimi gminami. Doda ła, że nie jest zorientowana na jakim 
etapie jest zwi ązek, ale tę  ustawę  gmina będzie musiała realizować . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy prawnik urzędu gminy zapoznał  się  z 
projektem uchwały? 
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Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że pani prawnik nie widzia ła tego projektu, ponieważ  
przebywa na urlopie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że wobec powyższego na najbliższej 
sesji Rady Gminy tego projektu uchwa ły nie będzie. Następnie poprosi ła o przygotowanie 
odpowiednich informacji dotyczących tej uchwały, skonsultowania jej z prawnikiem, a wtedy 
zostanie wprowadzona pod obrady. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że pewne rzeczy nale ży uzgodni ć  wtedy, kiedy rozmawia si ę  o 
składkach, czemu maj ą  one służyć . Uważa, że składka nie musi wynosić  1,00 zł  jeś li jest jaki ś  cel, a 
w tej chwili go nie zna. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Panią  Renatę  Kamińską  Skarbnik 
Gminy o przedstawienie projektu uchwa ły. 

Pani Renata Kami ńska przedstawi ła projekt uchwały: 

- uchwa ła w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2017 

Pani Renata Kamińska dodała, że jeżeli chodzi o boisko w Krosinie to dofinansowanie od 
Wojewody Zachodniopomorskiego wynosi 17 tys. z ł  i drugie tyle gmina musi do łożyć  ze środków 
własnych. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy to nie miała być  kwota 40 tys. z ł? 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że umowa jest zawarta na 17 tys. A. 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał  się , o co chodzi ze zwi ększeniem wydatków na zakup energii 
elektrycznej w gospodarce komunalnej? 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że brakuje środków i trudno rozezna ć  się  w rachunkach z 
energetyki. Dodała, że ostatnio wp łynęła faktura za hal ę  sportową  na 15 tys. z ł , ponieważ  nie 
obciążano gminy przez dwa lata, a teraz wystawiono faktur ę  za dystrybucj ę . Wszystko zosta ło 
sprawdzone ijest prawid łowo, tylko pojawia się  pytanie dlaczego tak dziwnie gmina jest obci ążana. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że wszystko powinno być  w ramach podpisanej umowy. Doda ł , 
że jak ktoś  prowadzi ewidencj ę  liczników, to nie ma prawa nie doj ść  do ładu. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że nie chodzi o liczniki, ponieważ  na samą  sprzedaż  energii 
był  zrobiony przetarg razem z powiatem. Teraz kto inny dostarcza energi ę, a kto inny jest 
dystrybutorem, wi ęc stąd te faktury. 

Pani Halina Czajkowska poinformowała, że projekty uchwał, które w dniu dzisiejszym 
przedstawia ła zostaną  dopiero po weekendzie sprawdzone przez pani ą  prawnik, w zwi ązku z tym 
mogą  pojawić  się  jakie ś  drobne zmiany. 
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Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że tutaj nagli termin, ponieważ  zgodnie z 
ustawą  rada gminy ma 30 dni na podj ęcie uchwały o przeprowadzeniu referendum b ądź  odrzuceniu 
wniosku. Dzień  20 lipca br. jest przedostatnim dniem przed up łynięciem ustawowego terminu. 

Ad 2. Sprawy bieżące 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowa ła, że 26.06.br. do Rady Gminy zosta ło 
przekazane pismo, które Starosta skierowa ł  do Wójta Gminy w sprawie przebudowy ulic 
Kombatantów Polskich i Wojska Polskiego oraz ich skrzy żowania w miejscowo ści Swidwin. O tej 
sprawie wspó łpracy mi ędzy gminą  a powiatem Pan Wójt mówi ł  na Sesji. Pismo zawiera pro śbę  o 
wsparcie inwestycji w cz ęści leżącej po stronie gminy Swidwin. Przewodnicz ąca dodała, że 
chciałaby na ten temat porozmawia ć  dogłębniej w sierpniu na komisji, jeszcze przed planowaniem 
budżetu na kolejny rok. Nast ępnie odczyta ła tre ść  pisma. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że do Biura Rady wp łynęła 
informacja o załatwieniu skargi z łożonej przez mieszkank ę  Lekowa na Gminny O środek Pomocy 
Społecznej. Następnie Przewodnicząca odczytała pismo. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że do Rady Gminy wp łynęło 
sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej Mi ędzygminnego Przedsi ębiorstwa Gospodarki 
Odpadami Sp. z o.o. z siedzib ą  w Wardyniu Górnym za okres od 01.01.2016 do 31.12.2016 r. 

Ad 3. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

Na tym porządek obrad został  wyczerpany. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 

Przewodnicz ąca Rady 

mgr Anna Olejniczak 
Protokołowała: 

Lucyna Kierzek 
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